СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛИТРЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   14.09.2023г.                                                                                               № 159

Об избрании Главы муниципального образования
«Сельское поселение Селитренский сельсовет
Харабалинского муниципального района Астраханской области»

[bookmark: _GoBack]          На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Селитренский сельсовет», Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области», утвержденного решением Совета № 156 от 24.07.2023г., протокола заседания Совета муниципального образования «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» от 14.09.2023 года № 5,  Совет муниципального образования «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»,

РЕШИЛ:
          1. Избрать Главой муниципального образования «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, Сарсенгалиева Саясата Сериковича.

          2. Считать вступившей в должность Главы муниципального образования «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» Сарсенгалиева Саясата Сериковича с 14 сентября 2023 года.

          3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Селитренский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области»: http://mo.astrobl.ru/selitrenskijselsovet/  в сети Интернет, а также разместить на информационных стендах, в библиотеке в соответствии с действующим Положением.
          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя Совета
муниципального образования
 «Селитренский сельсовет»:                                	                         В.П. Фомин